ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2851/QĐ-UBND    Vĩnh Long, ngày 12 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp trong công tác

thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP,

ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen

thưởng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số

03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 757/TTr-SNV ngày 06/12/2023 của Giám đốc

Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 17 cá nhân đã có thành tích đóng góp trong

công tác thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long

(có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi cá nhân là 01 biểu tượng

tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa phương.

2

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch

UBND huyện Tam Bình và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT phụ trách VHXH;

- PVP phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.13.07.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp trong công tác thực

hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long

 (Kèm theo Quyết định số 2851/QĐ-UBND ngày 12/12/2023

 của  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở

thị trấn Tam Bình, huyện Tam Bình (Vận động tặng 403 suất học bổng cho học

sinh nghèo, khó khăn cho các Trường học trên địa bàn huyện Tam Bình. Tổng

giá trị: 257.400.000 đồng).

 2. Ông Lâm Quang Thuận, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Loan

Mỹ, huyện Tam Bình (Vận động kinh phí hỗ trợ cho bếp ăn từ thiện Trung tâm

Y tế huyện Tam Bình. Tổng giá trị: 200.000.000 đồng).

 3. Bà Nguyễn Thanh Tuyền, Việt kiều Úc (Tặng 02 căn nhà tình thương

và 20 phần quà cho hộ nghèo, cận nghèo của thị trấn Tam Bình. Tổng giá trị:

106.000.000 đồng).

 4. Ông Trần Ngọc Nghiệp, Đường số 2, Phường 16, Quận Gò Vấp, Thành

phố Hồ Chí Minh (Vận động kinh phí xây dựng 04 căn nhà tình thương cho hộ

nghèo trên địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị: 240.000.000 đồng).

 5. Ông Nguyễn Văn Huynh (Đại đức Thích Phước Đệ), chùa Phước Hậu,

Ấp Đông Hậu, xã Ngãi Tứ, huyện Tam Bình (Hỗ trợ 396 phần quà cho hộ

nghèo, cận nghèo trên địa bàn xã Ngãi Tứ. Tổng giá trị: 217.800.000.000 đồng).

6. Ông Nguyễn Văn Út (Đại đức Thích Minh Trí), Trụ trì Chùa An Lạc,

xã Hòa Hiệp, huyện Tam Bình (Vận động hỗ trợ 664 phần quà cho hộ nghèo,

cận nghèo trên địa bàn xã Hòa Hiệp. Tổng giá trị: 200.000.000 đồng).

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Ấp Tường Nhơn B, xã Tường Lộc, huyện

Tam Bình (Tặng 10 phần quà, trợ giúp xây dựng 01 cầu Pê tông, 01 đường đá

trên địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị: 125.000.000 đồng).

8. Ông Mai Hữu Ánh, Đại lý Vé số các tỉnh Miền Nam, ấp Phú Điền, xã

Song Phú, huyện Tam Bình (Hỗ trợ kinh phí xây dựng 06 nhà cho hộ nghèo, cận

nghèo, hộ khó khăn; 200 phần quà cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn và

200 phần quà Trung thu trên địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị: 400.000.000

đồng).

9. Ông Nguyễn Văn Út (Đại đức Thích Kiến Trí), Trú xứ chùa Phước

Nghiêm, xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình (Hỗ trợ 390 phần quà cho hộ nghèo, cận

nghèo xã Loan Mỹ, Bình Ninh; 750 phần quà Trung thu cho trẻ em nghèo xã

Loan Mỹ. Tổng giá trị: 207.000.000 đồng).

10. Ông Nguyễn Tuấn Thanh (Đại đức Thích Minh Tuấn), Trụ trì chùa

Giác Long, xã Hòa Thạnh, huyện Tam Bình (Vận động, đóng góp tặng 450 phần

4

quà cho hộ nghèo, cận nghèo; Xây dựng 03 căn nhà tình thương; trợ giúp 02 địa

chỉ nhân đạo; 600 quyển tập cho học sinh nghèo; 500 phần quà Trung thu trên

địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị: 301.600.000 đồng).

11. Bà Nguyễn Hồng Thắm (Ni sư Thích nữ Như An), Trụ trì chùa Phật

Quang, xã Hòa Thạnh, huyện Tam Bình (Hỗ trợ 300 phần quà cho hộ nghèo,

cận nghèo; 01 cây cầu Bê tông; trợ giúp 04 Địa chỉ nhân đạo; hỗ trợ 12.000 suất

cơm miễn phí cho người nghèo, bệnh nhân nghèo; 500 phần quà Trung thu trên

địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị: 577.200.000 đồng).

12. Ông Trần Chí Hùng, Ấp Tân Nguyên, xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình

(Hỗ trợ nhiên liệu, hỗ trợ tài xế cho xe cấp cứu của Hội Chữ thập đỏ chuyển 438

bệnh nhân nghèo. Tổng giá trị: 123.600.000 đồng).

13. Bà Nguyễn Thị Út, Việt kiều Mỹ (Tặng 100 phần quà cho hộ nghèo

xã Mỹ Thạnh Trung; 01 cây cầu Pê tông (ấp Mỹ Hưng, xã Mỹ Thạnh Trung).

Tổng giá trị: 2.050.000.000 đồng).

14. Bà Bảo Quý Đông Giang, Số 24/11/4, Đường Võ Oanh, Phường 25,

Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh (Tặng 628 thùng và 274 lon sữa cho

người nghèo, trẻ em nghèo trên địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị:

325.000.000 đồng).

15. Ông Phạm Văn Hân ( Hòa Thượng Thích Thiện Thanh), Trụ trì chùa

Bảo Nguyên, xã Hòa Thạnh, huyện Tam Bình (Vận động tặng 311 phần quà cho

hộ nghèo, cận nghèo xã Tường Lộc, Hòa Lộc; thăm 50 bệnh nhân nghèo; trợ

giúp 04 Địa chỉ nhân đạo; 550 phần quà Trung thu. Tổng giá trị: 200.050.000

đồng).

16. Ông Nguyễn Phú Quốc (Đại đức Thích Phước Thành), Trụ trì Chùa

Phước Quang, Thị Trấn Tam Bình, huyện Tam Bình (Vận động 700 phần quà

cho hộ nghèo, cận nghèo thị trấn Tam Bình, hỗ trợ 3.600 suất bánh mì miễn phí

cho người có hoàn cảnh khó khăn, 250 phần quà Trung thu cho trẻ em nghèo thị

trấn Tam Bình, 10 chiếc xe lăn cho người khuyết tật. Tổng giá trị: 238.000.000

đồng).

17. Bà Nguyễn Thị Tố Nga (Ni sư Thích nữ Như Vạn), Trụ trì Chùa

Phước Sơn, xã Tường Lộc, huyện Tam Bình (Hỗ trợ xây nhà, xây cầu, làm đèn

đường và tặng quà trên địa bàn huyện Tam Bình. Tổng giá trị:

2.850.250.000.000 đồng)./.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-13T13:44:46+0700